
Sprawozdanie  

z działań w ramach Międzynarodowego projektu 

„Piękna Nasza Polska Cała” 

realizowanego Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3  

w Kętach  

w roku szkolnym 2021/2022 

 
W roku szkolnym 2021/2022 dzieci z przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 3 w Kętach uczestniczyły w Międzynarodowym Projekcie „Piękna Nasza Polska Cała”. 

Głównym celem projektu było  kształtowanie postaw patriotycznych u najmłodszych, 

uwrażliwienie ich na piękno, folklor, kulturę i tradycje Polski. Działania projektowe stały się 

też okazją, aby pobudzić wśród najmłodszych i ich rodzin poczucie tożsamości narodowej i 

regionalnej, dumy z bycia Polakiem. Warunkiem uczestnictwa w projekcie była realizacja 

minimum 20 dowolnych, z 78 dostępnych zadań.   

Wykonując pięć obowiązkowych zadań, dzieci z przedszkola zapoznały się i zaśpiewały 

w dniu 1 listopada hymn Polski o godzinie 11.11, biorąc udział w ogólnopolskiej akcji 

„Szkoła do hymnu” (ZADANIE 1) , a następnie realizując  ZADANIE NR 3 wzięły udział w 

Marszu Niepodległości ulicami wokół przedszkola, wymachując biało-czerwonymi flagami 

lub balonami. Obok szkoły wspólnie zasadziliśmy drzewko oznaczając je specjalnie 

przygotowanym logo projektu – ZADANIE 4. W naszej sali zorganizowaliśmy kącik  o 

tematyce regionalnej oraz Kącik Książki Patriotycznej - z możliwością wypożyczenia przez 

dzieci ciekawych pozycji do domu – ZADANIE 2 i 55. Na koniec projektu, podsumowując 

wszystkie działania dzieci zaśpiewały piosenkę projektową, realizując ZADANIE 5. 

Ponadto, w ramach projektu nasze przedszkolaki wykonały następujące zadania: 

 ZADANIE 9 - przedstawienie historii swojej placówki; zorganizowaliśmy wystawę 

dawnych fotografii, kroniki i przedmiotów kiedyś używanych w przedszkolu oraz  

spotkanie z emerytowaną panią dyrektor, która opowiadała nam, jak dawniej 

funkcjonowało przedszkole; 
 ZADANIE 10 - „Napisz kartkę Bohaterom” – przygotowaliśmy laurkę dla bohaterów 

powstania warszawskiego i wysłaliśmy ją poprzez internetowa platformę 

https://bohateron.pl/wyslij-kartke/wyslij-kartke-online/; 

 ZADANIE 12 - „Folk-projekt” – zaprojektowaliśmy i wykonaliśmy ekotorbę 

patriotyczną. Do jej wykonania wykorzystaliśmy  materiały recyklingowe, czyli 

biało-czerwone nakrętki; 

 ZADANIE 13 -  „Dzień Mody Patriotycznej” – zorganizowanie w grupie Dnia Mody 

Patriotycznej. Do wykonania zadania zaprosiliśmy rodziców, którzy chętnie 

przygotowali stroje dla swoich pociech; 
 ZADANIE 22 - „Eko-Niepodległa” –  w ramach akcji sprzątaliśmy pobliski park; 

 ZADANIE 24 - „Bohaterzy z sąsiedztwa” –  zaprosiliśmy do przedszkola wyjątkową 

postać – naszego pana Leśniczego, który przez swoje działania w środowisku 

lokalnym rozsławiła naszą miejscowość i szerzy wiedzę przyrodniczą i ekologiczną; 
 ZADANIE 33 - „Biało-czerwone kodowanie” – w ciągu roku wiele razy 

wykorzystywaliśmy  koduj-matę oraz pomoce do niej, do gier i zabaw z kodowaniem; 

https://bohateron.pl/wyslij-kartke/wyslij-kartke-online/


 ZADANIE 36 - „Mam chusteczkę haftowaną” – przedszkolaki poznały znane zabawy 

ludowe, tj. „ Mam chusteczkę haftowaną”, „Rolnik sam w dolinie”, „Stary 

niedźwiedź mocno śpi”, „Chodzi lisek koło drogi”, „Jaworowi ludzie”; 
 ZADANIE 37 - „Tańce narodowe” – zapoznanie dzieci z historią tańców polskich, 

dzieci nauczyły się tańczyć podstawowe figury krakowiaka, a na koniec roku i 

pożegnanie z przedszkolem starszaki zatańczyły POLONEZA; 

 ZADANIE 39 - „Jadą goście, jadą” – dzieci śpiewały ludowe regionalne 

przyśpiewki: „Krakowiaczek jeden”, „Zasiali górale”, „Hej przez Beskidzkie pole leci 

sarna”. W ramach realizacji tego zadania nawiązaliśmy współpracę z Zespołem 

Regionalnym  Porąbczanie, który wypożyczył nam do przedszkola swoje stroje 

ludowe; 
 ZADANIE 41 - „Szła kolęda w noc grudniową” – Przedszkolaki przygotowały 

jasełka, uczestnicząc w ich przygotowaniu dzieci Uczestnicząc w jasełkach dzieci 

poznały historię narodzin Jezusa oraz tradycję śpiewania kolęd i pastorałek; 
 ZADANIE 61 i 23 - „Dobre, bo polskie” zorganizowanie akcji promocyjnej 

najbardziej znanych i cenionych produktów w świecie, wyprodukowanych w naszej 

Ojczyźnie. W ramach tego zadania zorganizowaliśmy, wspólnie z KOŁEM 

PSZCZELARSKIM w Kętach, happening w pobliskim parku Lipowym dotyczący 

pszczół oraz ich roli w środowisku. Na spotkaniu można było posmakować miód i 

zjeść słodycze z niego wyprodukowane. Do udziału w tym zadaniu zaprosiliśmy 

podopiecznych z Domu Dziennego Pobytu SENIOR-WIGOR wykonując zadanie nr 

23 „Otuleni” – zainicjowanie pomocy, wsparcia i nawiązania cyklicznej współpracy z 

osobami starszymi, chorymi i potrzebującymi z najbliższego otoczenia. 
 ZADANIE 66 - „Na majowej łące” – założyliśmy zielnik polskiej roślinności 

występującej w naszej najbliższej okolicy; 

 

 

 

Biorąc pod uwagę zaangażowanie i ciekawość dzieci podczas realizacji projektu, 

zauważono, że efekty tej pracy przyniosły pozytywne rezultaty. Wychowankowie rozwinęli 

umiejętności współpracy, kształtowali swój wszechstronny i indywidualny rozwój, wyzwalali 

i opisywali pozytywne emocje, towarzyszące im podczas wykonywania zadań. Przedszkolaki 

rozwinęły kreatywność i twórcze myślenie, samodzielność, kształtowały poczucie empatii 

wobec innych osób oraz postawy patriotyczne. Wszystkie dzieci z dużym zaangażowaniem     

i zainteresowaniem brały udział w zajęciach.  

Udział w tym projekcie to bardzo ciekawe i inspirujące do dalszych działań 

doświadczenie. Każdemu z osobna i wszystkim razem dziękuję za udzieloną pomoc               

w zrealizowaniu zadań, za uśmiechy i wzruszenia naszych przedszkolaków. To była bardzo 

piękna i pouczająca przygoda. Mam nadzieję, że ta forma kształtowania patriotycznych 

postaw naszych dzieci sprawi, że będą świadomymi Polakami i będą z tego dumni. I to jest – 

najpiękniejsze. 

 

Dorota Pietrzyk 


